[image: image1.jpg]

Муниципальное образование поселок ханымей
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

4 созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
	25

	октября
	201
	8
	г.
	№
	65

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования

поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва
Р Е Ш Е Н О:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» (приложение).

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний: 09 ноября 2018 года в 17.00 часов в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Ханымейский историко – краеведческий музей» расположенном по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, поселок Ханымей, улица Центральная, дом 3.
3. При проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» руководствоваться Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей», принятым решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23, опубликованным в специальном выпуске газеты «Северный луч» от 28 апреля 2006 года № 17 (3104).
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.
Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.Е. Лешенко
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
поселок Ханымей
от 25 октября 2018  года  № 65
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования поселок Ханымей,

 принятый решением Собрания депутатов муниципального образования

 поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.07.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва

Р Е Ш Е Н О:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 09.12.2005 № 5 (в редакции от 26.04.2006 № 18, от 30.10.2006 № 44, от 18.06.2007 № 65, от 22.10.2007 № 76, от 09.06.2008 № 23, от 30.03.2009 № 50, от 12.10.2009 № 72, от 10.03.2010 № 103, от 18.06.2010 № 114, от 03.09.2010 № 122, от 05.04.2011 № 159, от 28.06.2011 № 169, 13.12.2011 № 186, от 12.05.2012 № 221, от 28.09.2012 № 239, от 27.03.2013 № 37, от 25.11.2013 № 69, от 28.04.2014 № 98, от 17.10.2014 № 116, от 02.04.2015 № 141, от 18.09.2015 № 151, от 21.12.2015 № 168, от 14.03.2016 № 182, от 27.09.2016 № 196, от 08.02.2017 № 227, от 05.06.2017 № 243, 26.02.2018 № 41, 23.05.2018 № 53) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части 1 статьи 7:

1.1.1. пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселка,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

1.1.2. пункт 20 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.2. часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.3. в статье 28:

1.3.1. в абзаце втором части 3 слова «с момента официального объявления об избрании» заменить словами «со дня избрания»;

1.3.2. в пункте 2 части 7 слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;

1.4. статью 31 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Администрация поселка является уполномоченным органом, осуществляющим муниципальный контроль. Организационная структура, полномочия, функции и порядок деятельности Администрации поселка в качестве уполномоченного органа, осуществляющего муниципальный контроль, устанавливаются решениями Собрания депутатов. Определение перечня должностных лиц Администрации поселка и их полномочия по осуществлению муниципального контроля устанавливаются муниципальными правовыми актами.».
1.5. в статье 35:

1.5.1. пункт 2 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселка,» дополнить словами «организует дорожное движение,»;

1.5.2. дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов, в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти автономного округа;».
1.6. в части 3 статьи 39 слово «закрытых» заменить  словом «непубличных».
1.7. в части 5 статьи 43:

1.7.1. первый абзац после слов «Муниципальные правовые акты, обязательные для опубликования,» дополнить словами «а также соглашения, заключенные между органами местного самоуправления,»;

1.7.2. второй абзац после слов «Муниципальные правовые акты» дополнить словами «или соглашения, заключенные между органами местного самоуправления,»;

1.7.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании.».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации, за исключением подпункта 1.1.1 пункта 1.1 части 1 и подпункта 1.5.1 пункта 1.5 части 1 настоящего решения, вступающих в силу в срок, установленный статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.

Глава муниципального образования
поселок Ханымей                                                                                                     А.Е. Лешенко

PAGE
2